



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	38.286.955,14	19.901.433,18	19.901.433,18	19.143.477,57	19.143.477,57	18.354.591,15
RECEITAS DE CAPITAL	870.455,06	12.934.014,78	12.934.014,78	435.227,53	435.227,53	1.309.129,46
SUBTOTAL	39.157.410,20	32.835.447,96	32.835.447,96	19.578.705,10	19.578.705,10	19.663.720,61
(-) DEDUÇÕES	5.091.695,66	2.434.652,64	2.434.652,64	2.545.847,83	2.545.847,83	2.446.283,72
Receitas de Operações de Créditos	91.298,32	17.473,62	17.473,62	45.649,16	45.649,16	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	682.942,72	228.230,88	228.230,88	341.471,36	341.471,36	319.944,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,04	11.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.317.454,62	2.177.948,10	2.177.948,10	2.158.727,31	2.158.727,31	2.126.339,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.065.714,54	30.400.795,32	30.400.795,32	17.032.857,27	17.032.857,27	17.217.436,89

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	34.959.278,38	17.479.639,19	17.479.639,19	27.932.606,64	27.932.606,64	14.697.764,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	127.400,00	63.700,00	63.700,00	127.400,00	63.283,24	63.283,24
SUBTOTAL	34.831.878,38	17.415.939,19	17.415.939,19	27.805.206,64	27.805.206,64	14.634.481,49
DESPESAS DE CAPITAL	26.069.160,88	13.034.580,44	13.034.580,44	4.564.639,10	4.564.639,10	1.540.475,10
(-) Deduções	351.500,00	175.750,00	175.750,00	341.823,58	341.823,58	193.265,88
Amortização de Dívida	351.500,00	175.750,00	175.750,00	341.823,58	341.823,58	193.265,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.549.539,26	30.274.769,63	30.274.769,63	32.028.022,16	32.028.022,16	15.981.690,71
RESULTADO	-60.549.539,26	-30.274.769,63	-30.274.769,63	-32.028.022,16	-32.028.022,16	-15.981.690,71
RESULTADO	-56.232.084,64	-28.096.821,53	-28.096.821,53	-29.869.294,85	-29.869.294,85	-13.822.963,40
RESULTADO	-26.483.824,72	126.025,69	126.025,69	-14.995.164,89	-14.995.164,89	1.051.166,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-869.715,87	-869.715,87	-722.099,15	147.616,72	147.616,72
(-) Disponibilidade de Caixa	1.262.455,15	1.262.455,15	893.598,93	-368.856,22	-368.856,22
(-) Aplicações Financeiras	5.518.501,94	5.518.501,94	5.778.721,60	260.219,66	260.219,66
(-) Ativo Realizável	-30.857,61	-30.857,61	-23.499,87	7.357,74	7.357,74
(+) Restos a Pagar Processados	-591.956,92	-591.956,92	-77.583,74	514.373,18	514.373,18
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.288.426,69	5.288.426,69	5.849.137,77	560.711,08	560.711,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.288.426,69	5.288.426,69	5.849.137,77	560.711,08	560.711,08